〇〇年〇〇月〇〇日

○○○○株式会社
代表取締役社長　〇〇　〇〇　殿

株式会社〇〇〇〇
代表取締役社長　〇〇　〇〇

工場での事故発生のお詫び

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたびは当社〇〇工場での爆発事故発生にともない、近隣の方々をはじめ、関係者の皆様方に多大なご迷惑をおかけいたしましたこと、心よりお詫び申し上げます。
　平素より、安全を第一に厳重に注意して参りましたが、爆発の恐れのある危険物の取扱いミスがもとでこのような事態を引き起こしましたことは、ひとえに弊社の品質管理および気の緩みと猛省しております。
[bookmark: _GoBack]　このような事故を二度と起こさないよう、社内でより一層の安全管理を徹底して行いますので、今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
　略儀ではございますが、取り急ぎ、書中をもってお詫び申し上げます。

敬具